
Příloha č. 10 
 

Informace ke KoPÚ v k.ú. Srní 
 
KoPÚ je zahájena na základě žádosti majoritního vlastníka pozemků – Správy NPŠ, kde 

důvodem je vyjasnění vlastnických vztahů a uvedení do souladu skutečnosti v terénu s údaji, 

evidovanými v katastru nemovitostí – stav kultur. 

 
 
Základní údaje: 

Obec Srní 

Srní 113 

341 92 Kašperské Hory 

Internetová stránka: http:// www.sumava.net/ousrni  

Elektronická pošta e-mail: ousrni@tiscali.cz  

ID datové schránky: faebxv3 

 

Srní je šumavské horské středisko v centru Národního parku Šumava. Původně se jednalo o 

dřevorubeckou osadu, založenou v r. 1726. Díky tehdejšímu četnému výskytu srnčí zvěře 

dostala svůj název Rehberg – Srní. 

Ve středu obce stojí kostel postavený v roce 1805, zasvěcený Nejsvětější trojici. Typickou 

šumavskou architekturu zde představují dochované horské roubené chalupy postavené na  

V okolí Srní jsou výborné podmínky pro pěší turistiku i milovníky cykloturistiky. V zimním 

období je připravena hustá síť upravovaných lyžařských stop. 

Z turistických zajímavostí stojí za zmínku Vchynicko–Tetovský plavební kanál, královácký 

dvorec Antýgl (nyní autocamping Antýgl), naučná stezka Povydří vedoucí nádherným 

kaňonem řeky Vydry, Hauswaldská kaple, Rokyta, Klostermannova vyhlídka na kaňon řeky 

Otavy. 

k.ú.: 753092 – Srní – podrobné informace 

 

http://www.sumava.net/ousrni
mailto:ousrni@tiscali.cz


Příloha č. 10 
 

 



Příloha č. 10 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 10 
 

Obvod KoPÚ je tvořen z části vnějším obvodem katastrálního území a z části vnějším 

obvodem velkých lesních komplexů, který bude šetřený, kromě hranice s k.ú. Horky u Srní a 

s k.ú Paště, který bude převzatý. Ze zájmového území byly převážně vyňaty zastavěné a 

zastavitelné pozemky obce a lesní pozemky, kde nebyl důvod, aby tyto pozemky byly součástí 

řešeného území. 

Přesto část lesních pozemků o výměře cca 66 ha je zařazena mezi pozemky řešené na 

základě požadavku majoritního vlastníka, kde důvodem je rozdílný stav kultur, evidovaný v KN 

oproti skutečnému stavu.  

Zároveň je vlastníkem požadováno, aby na pozemku, současně označeném p.č. 1872/1, k.ú. 

Srní, byl nahrazen meliorační systém mokřadem a na pozemku, současně označeném p.č. 

1694/2, k.ú. tamtéž, na bezejmenné vodoteči bylo zrealizováno hrázkování pro zadržení vody 

v krajině. 

Rovněž část pozemků zastavitelných a zastavěných je zařazena do pozemků neřešených dle 

§ 2 zákona a jedná se o plochu cca 16 ha. 

V zájmovém území se vyskytuje pozemek, p.č. KN 2698/5, který má duplicitní vlastnictví, proto 

je dán v souladu s ustanovením § 8a zákona mezi pozemky neřešené dle § 2 zákona. 

Návrh ostatních opatření dle rozboru současného stavu. 

Územně plánovací dokumentace: www.sumava.net 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T05:11:58+0000
	Mgr. Petr Brož




